Matheus Valentim de 	 alho
Vereador 	 DB

04tunga - sP
- 	 Odozni -

INDICAÇÃO Câmara Municipal de Ibit nga

I II 11111111111 11 111 1 11111
P °tocaio Geral 0001244/2017

Data: 24/03/2017 Horário: 17:27
LealslatIvo - IND 512/2017

Sugere o incentivo do esporte às crianças, por meio da realização de gincanas, campeonatos
amadores de futebol, vôlei, basquete, entre outros.

Autoria: Vereador Matheus Valentim de Carvalho.

Destinatária: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Solicito a Vossa Excelência, após os trâmites regimentais, encaminhe ao
Executivo Municipal a seguinte indicação para conhecimento e providências.

RECOMENDO A SECRETARIA RESPONSÁVEL QUE ESTUDE A
POSSIBILIDADE DE EXECUTAR PROJETOS PARA DISPONIBILIZAR GINCANAS,
CAMPEONATOS AMADORES DE FUTEBOL, VOLÊI, BASQUETE, E OUTROS
ESPORTES PARA NOSSAS CRIANÇAS.

É de conhecimento de todos que o esporte é essencial ao desenvolvimento do
caráter humano e havendo o incentivo e motivação do município às crianças, por meio de
atividades sadias, favorecendo o encontro do esporte que melhor se adaptem e assim se
dedicarem, isso resolveria muitos problemas futuramente.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 	 de 2017.

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1